[ j j r  - q

I®
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(Тюменская область)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « ОЛу)) {С 20e/ir. № S'fd -О

Об использовании информационно-коммуникационной образовательной платформы
«Сферум» с использованием российского мессенджера - VK Мессенджер

На основании приказа Департамента образования Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры от 28.10.2022 №10-П-2411 «О соблюдении требований к защите
информационной безопасности участников образовательной среды», во исполнение письма
Министерства просвещения Российской Федерации от 17.04.2023 № АБ-1665/08 в целях
использования отечественных коммуникационных интернет-сервисов в образовательной
среде

приказываю:
1 .Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных организаций:

«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная
школа №2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 им. И.И.Рынкового»
С.В.Дектеревой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой,
№5 «Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9»
М.И.Макарову;

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №6» Ю.Д.Никонову

1.1 .Приступить к использованию в образовательной деятельности информационно
коммуникационной образовательной платформы «Сферум» с использованием российского
мессенджера -  VK Мессенджер (далее -  ИКОП «Сферум »/VK Мессенджер).

1.2.Обеспечить 100% использование ИКОП «Сферум»/УК Мессенджер
педагогическими работниками в рамках исполнения должностных обязанностей при
организации образовательной деятельности и/или организации коммуникаций в сети
Интернет с обучающимися и родителями (законными представителями).

2.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на директора

МКУ «Центр развития образования» Л.Г.Сопко.
4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Сопко Людмила Геннадьевна (34643) 96601
Рассылка:
1.В дело - 1 экз. J l  / Ь
2.Руководителям ОУ - 1 экз. д /  /  ег
3.МКУ «ЦРО» - 1 экз. ( //w 1 Л г

Директор Т.Ю.Метринская